

روی موج کوتاه

مقام سپاه:

هیچ درخواستی برای سامانه اس ۴۰۰ از روسیه نداده‌ایم

سر تیپ دوم داوود شیخیان، جانشین معاونت عملیات نیروی هوافضای سپاه در گفت‌وگویی با صدا و سیما اظهار کرد: سامانه اس ۴۰۰ را داریم و به کار می‌گیریم. وی افزود: اس ۴۰۰ را ما نتوانستیم. هیچ درخواستی برای سامانه اس ۴۰۰ برای کشور روسیه ارسال نشده‌است. به گفته او، دلیل عدم سفارش این سامانه، وجود سامانه‌های داخلی است که قابلیت‌های به مراتب بالاتری نسبت به اس ۴۰۰ دارند.

■ ■ ■

باسفر به دمشق انجام شد؛

دیدار وزیر دفاع

باشار اسد و وزیر سوری

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع ایران که روز شنبه در رأس هیأتی وارد دمشق، پایتخت سوریه شده بود، صبح دیروز - ۲۷ آبان ۱۴۰۲ - با ژنرال علی محمود عباس، وزیر دفاع سوریه دیدار کرد. نصیرزاده همچنین با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نیز دیدار کرد. در این دیدار، دو وزیر دفاع کشورمان و رئیس‌جمهور سوریه در خصوص مسائل دفاعی و امنیتی در منطقه و تقویت همکاری‌های دو کشور برای مقابله با تروریسم و برچیدن ساختار آن به گونه‌ای که در خدمت ثبات و امنیت منطقه باشد، گفت‌وگو کردند. البته این نخستین دیدار نظامی ایران با کشورهای منطقه طی یک ماه اخیر نیست. ۲۰ آبان سال جاری «فیاض بن حامد الرویلی»، رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح عربستان با حضور در ستاد کل نیروهای مسلح باسراشکر یاقری دیدارو گفتگو کرد. چندی پیش نیز، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در راستای ا ریزی‌های مستمر دو کشور ایران و عراق در حوزه‌های سیاسی و امنیتی به ایران سفر و با مقامات تهران دیدار کرد.

■ ■ ■

پاسخ معنادار به مخالفت میر سلیم با رفع فیلترینگ

استاد دانشگاه شریف پاسخ معناداری به مخالفت میرسلیم با رفع فیلترینگ داد. علی شریفی زارچی در پاسخ به پرسش مصطفی میرسلیم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بن پیام که شاید دانشجویان بیشتری به ماندن در ایران فکر کنند، این پیام که شاید هم میهنان کمتری در تصادفات جاده‌ای کشته شوند. این پیام که شاید ایران جای بهتری برای زندگی شود. این پیام که ملت از صاحبان تحریم و خود تحریمی به ستوه آمده‌اند. پیش از او، میر سلیم ضمن مخالفت با رفع فیلترینگ، توتیتی نوشته بود: «رفع ممنوعیت از گوشت ایل، تسهیل واردات خودرو و رفع محدودیت از فضای مجازی، چه پیامی برای عامه مردم و مشکلات روزمره معیشتی آنها دارد؟»

■ ■ ■

کنایه معنادار ابطنی به عراقچی:

وزیر خارجه بز بشکیان و مردم بنامید

محمد علی ابطنی، توصیه‌های معنادار خطاب به وزیر امور خارجه منتشر کرد. فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو مجمع روحانیون مبارز، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به عباس عراقچی، با بیان اینکه میزان الحراهِ مواضع‌تان مردم باشند نه تیرهای روزنامه کیهان، نوشت: «نزدیک سه روز خبر دیدار ایلان ماسک و ابروانی در همه جا در داخل و خارج مطرح بود. کلی مردم خوشحال شدند که ممکن است تحریم‌های ظالمانه کم نشود. هیچی نگفتید. تا کیهان تیت‌زد دستپاچه شدید و تکذیب کردید. وزیر خارجه بز بشکیان و مردم به‌مانید. آن دیگری رای نیارود که نگاهتان به تیرهای کیهان باشد.

■ ■ ■

فاطمی در نطق میان دستور:

ما ملت مذاکره هم هستیم و آن را

تبدیل به تابو نمی‌کنیم

به گزارش ایلنا، احمد فاطمی، نماینده بابل در مجلس، در نشست علنی دیروز مجلس، در نطق میان دستور خود گفت: امروز ما در پیچ تاریخی حساسی هستیم؛ ما ملت مقاومتیم و از مبارزه نمی‌هراسیم؛ اما از مذاکره هم نمی‌هراسیم. ما ملت مذاکره هم هستیم و آن را تبدیل به تابو نمی‌کنیم. ما FATF و سایر پیچمان‌های بین‌المللی را تبدیل به تابو نمی‌کنیم و در چارچوب سه‌شاخص «عزت»، «حکمت» و «مصلحت» که مقام معظم رهبری فرمودند، گشایش ایجاد می‌کنیم. وی خطاب به رئیس‌جمهور ادامه داد: شما در انتخابات نماینده تفکری و رویکردی بودید؛ به عهدتان وفادار باشید!

■ ■ ■

اعلام آمادگی ایران برای تعمیق روابط باسلطنت عمان

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشور در پیامی فرارسیدن روز ملی عمان را به سلطان هیثم بن طارق آل سعید و مردم این کشور تبریک گفت. در این پیام تبریک آمده است: «دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران در ادامه سیاست همسایگی به‌عنوان راهبرد سیاست خارجی، تصمیم دارد با توجه به روابط تاریخی مستحکم و پیوندهای عمیق میان دو ملت، گام‌های جدیدی در جهت گسترش روابط باسلطنت عمان بردارد.»

■ ■ ■

هیأت دولت استاندار جدید گلستان را انتخاب کرد

سخنگوی دولت از انتخاب استاندار گلستان خبر داد. به گزارش ایسنا، قاضیه مهاجرانی با اعلام خبر انتخاب استاندار گلستان در هیأت دولت، اظهار کرد: در جلسه امروز علی‌اصغر طهماسبی از اهالی بومی استان، در جلسه هیئت دولت به عنوان استاندار انتخاب شد. علی‌اصغر طهماسبی هم اکنون مسئول دفتر نماینده ولی فقیه در استان گلستان است و در سوابق خود معاونت سیاسی امنیتی استانداری گلستان را دارد. همچنین مسعود امامی یگانه به عنوان استاندار ار دیبل انتخاب شد. وی در رشته مهندسی معماری، کارشناسی ارشد دارد. در کارنامه او معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ار دیبل و فرماندار شهرستان ار دیبل دیده می‌شود. امامی یگانه همچنین مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری ار دیبل و مدیرکل مدیریت بحران استان ار دیبل نیز بوده است.

نشست شورای حکام، سه روز تعیین‌کننده در مسیر تهران –اروپاست؛

شمارش معکوس اروپا برای اسنپ‌بک؟



نازنین مستور

اندازه امروز پیشپشرفته نبوده است. تشدید تنش هسته‌ای آنها امنیت بین‌المللی را تهدید و سیستم جهانی منع اشاعه را تضعیف می‌کند. ما متعهد به جلوگیری از تولید سلاح هسته‌ای ایران با استفاده از هر ابزار دیپلماتیک موجود، از جمله مکانیسم‌م‌شده در صورت لزوم، هستیم.»

روز تعیین‌کننده برای چگونگی ادامه مسیر اروپا و تهران؛ نشست‌سی‌سه‌روزه که نشان خواهد داد تلاش تهران برای منصرف کردن اروپا از صدور قطعنامه علیه ایران به ثمر رسیده یا اینکه اروپایی‌اعتنا به اعتمادسازی تهران، باب هر نوع همکاری را بسته و ایران را ناگزیر از اعمال محدودیت برای بازرسی‌های آژانس خواهد کرد.

کمتر از یک‌سال دیگر به‌انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت باقی‌مانده است؛ قطعنامه‌ای که بر اساس مفاد آن، با پایانش در اکتبر ۲۰۲۵ (مهر ۱۴۰۴) محدودیت‌های هسته‌ای علیه ایران برداشته خواهد شد؛ البته مشروط به آنکه مکانیسم‌م‌شده در این فاصله چندماهه فعال نشود.

در این صورت برنامه هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت سازمان ملل خارج شده و محدودیت‌های اعمال شده بر آن نیز خود به خود لغو خواهند شد. اما آیا کار به این آسانی برای ایران پیش خواهد رفت؟ رفتار اروپا حاکی از این است که چنین اجازه‌ای را نخواهد داد!

ابتدای ماه جاری، انگلیس هشدار داد که مکانیزم ماشه را فعال می‌کند. روزنامه تلگراف به نقل از یکی از سخنگویان وزارت خارجه بریتانیا گزارش داد که «برنامه هسته‌ای ایران هرگز به

گفت و گو



استاد روابط بین‌الملل گفت: اگر ایران بتواند به سمت مذاکره‌ای از موضع اعتماد به نفس، عزت و قدرت برود و طرف مقابل نیز بسا این رویکرد موافقت کند، ایران می‌تواند به دستاوردهای خوبی در مناسبات خود با غرب دست یابد. اما اگر

گزارش

بهارستان نشینان با پیشنهاد دولت برای حل مساله «تابعیت» همراهی نکردند؛

محمد جواد ظریف؛ زیر ضرب نمایندگان مجلس

یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در حالی امروز با ۲۰۷ رأی مخالف رأی‌نیارود که فضای مجلس بیش از آنکه علیه‌فوریت این لایحه باشد علیه «محمدجواد ظریف» بود.

به گزارش خبرآنلاین، در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی، بررسی تقاضای یک فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس در دستور کار قرار گرفت. بعداز اظهارات موافقان و مخالفان و البته نماینده دولت در این جلسه، نمایندگان با ۲۸ رأی موافق، ۲۰۷ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۶ نماینده حاضر در جلسه با‌فوریت این لایحه مخالفت کردند.

محمداق قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز پس از رأی‌گیری گفت: موضوع اقدام قانونی و غیرقانونی در این لایحه مطرح شد. اماصل موضوع این است که افرادی که سفیر جمهوری اسلامی ایران و وابستگان کشور هستند و ماموری خارج از کشور انجام می‌دهند، این مشکل برای آنها وجود دارد. بر همین اساس فوریت آن رأی‌نیارود ولی به‌صورت عادی این لایحه به کمیسیون مربوطه راجع می‌شود تا رسیدگی کنند.

پیشنهاد دولت چوبه‌ده؟

در جلسه علنی دیروز مجلس، مجید انصاری معاون حقوقی رییس‌جمهور با مطرح کردن تقاضای دولت برای بررسی یک فوریت لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل

از این نیز ایران در نوبت‌هایی اقدام به خاموش کردن دوربین‌های آژانس و اعمال محدودیت بر برنامه‌های نظارتی آژانس کرده‌است. بااین حال اما باید منتظر ماند و دید که سه‌روز پیش‌رو در نشست شورای حکام چگونه خواهد گذشت.

توپ در زمین قاره سبز

اگر این نشست بدون صدور قطعنامه علیه ایران به پایان برسد، به چه معناست؟ آیا به معنای این است که اروپا پیام ایران را گرفته و حاضر به تغییر مسیر است؟ یا اینکه پیام تهران مبنی بر انجام اقدامات مقتضی، یک‌باردار زندگی موقت بوده که موجب شده اروپا عجلت‌از صدور قطعنامه صرف‌نظر کند؟

وزیر امور خارجه در کنار هشدار به اقدام مقتضی در صورت صدور قطعنامه علیه ایران، پالس مذاکره را نیز فرستاده‌است. عباس عراقچی در جریان سفر گروسی به ایران، در ایکس نوشت: «به عنوان یک عضو متعهد به NPT، ما به همکاری کامل خود با آژانس ادامه می‌دهیم، اختلافات را می‌توان از طریق همکاری و گفتگو حل و فصل کرد. ما توافق کردیم که باراده‌قوی و حسن‌نیت پیش برویم.»

پس از این مقدمه، عراقچی با بیان اینکه ایران هرگز میز مذاکره در باره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را ترک نکرده است، اشاره کرد که «اکنون نوبت اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی است. آماده مذاکره بر اساس منافع ملی و حقوق غیرقابل‌انکار خود هستیم، اما تحت فشار و ارباب حاضر به مذاکره نیستیم.»

پس از آن عراقچی روز شنبه طی اظهاراتی اعلام کرد که اروپا برای شروع مذاکرات ابراز علاقه کرده و احتمالاً به زودی این مذاکرات آغاز خواهد شد.

میزبانی گرم با یک هشدار جدی

در این میان ایران می‌کوشد که اروپا را از تادوم سیاست فشار بیشتر بازدارد. میزبانی از رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی روزهای اخیر در همین راستا صورت گرفت. گروسی پس از چندین ماه، بار دیگر به ایران آمد و در جریان این سفر با رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور دیدار کرد؛ دیدارهایی که مضمون و محتوای آنها بیش از هر چیز، تاکید مقامات ایرانی بر همکاری با آژانس و رفع شبهات بود.

به گروسی اجازه داده شد که از سایت‌های هسته‌ای افراد و نطنز بازدید کند و در مورد مکان‌های مور دیاهم آژانس نیز سعی شد تا به‌او توضیحاتی اطمینان‌بخش داده شود. همزمان با این استقبال و میزبانی گرم اما این هشدار نیز در حاشیه سفر گروسی به ایران، به‌طرف اروپایی داده شد که «اگر قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای حکام تصویب شود، ایران اقدام مقتضی و متناسب انجام خواهد داد.»

برخی اخبار حاکی از این است که اقدام متناسب تهران، اخراج بازرسان آژانس خواهد بود و احتمال دیگر این است که ایران شتاب و وسعت برنامه هسته‌ای خود را افزایش دهد. چنین تهدیدی می‌تواند برای اروپا جدی باشد، چرا که پیش

استاد روابط بین‌الملل در باره سرنوشت پرونده هسته‌ای در دوره ترامپ:

یا توافق می‌شود یا ایران به سمت بازدارندگی هسته‌ای خواهد رفت

این استاد روابط بین‌الملل با بیان اینکه گروسی پیش از ورود به ایران در باکو اعلام کرد که ایران در شرایطی قرار دارد که فرصت‌های کمتری برای تعامل دارد و باید از فرصت‌های باقی‌مانده استفاده کند، تصریح کرد: بااین حال، به نظر می‌رسد موضع ایران هوشمندانه بوده و ایران اعلام کرده که هر چند علاقه‌مند به ادامه همکاری است، اما مذاکره در شرایط فشار را نمی‌پذیرد. حتی اگر بخواهند به سمت صدور قطعنامه بروند، ایران اقدامات متقابلی انجام خواهد داد که احتمالاً شامل غنی‌سازی بیشتر اورانیوم یا کاهش همکاری با آژانس خواهد بود.

راه‌حل در گرو مذاکره مستقیم با آمریکا است

قریشی راه‌حل موضوعات و مسائل موجود در پرونده هسته‌ای ایران را در چارچوب مذاکره با خود آمریکا دانست تا مذاکرات فنی و جزئیات هسته‌ای.

وی با اشاره به تغییرات به وجود آمده در آمریکا و انتخاب ترامپ،



و کشور نیازمند به دعوت او باشد این موارد در کمیته‌ای بررسی شود. گرینه دیگر این است که اگر در ۲ قوه مورد خاص اضطراری پیش آمد با پیشنهاد دستگاه مربوط و تایید رییس قوه از این افراد استفاده شود.

ظریف سیبل شد

پس از صحبت‌های مجید انصاری، نوبت به موافقان و مخالفان رسید. در این میان، صحبت‌های مخالفان به تصویب رسیدن فوریت یک فوریت لایحه دولت نشان داد که این طیف از نمایندگان چه هدفی از اجرای قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس دارند. تمام دغدغه آنها، آنگونه که در صحبت‌های هر کدام آمده، حضور محمدجواد ظریف در دولت است.

مهدی کوچکزاده نماینده تهران در مجلس در مخالفت خود با فوریت لایحه دولت، خطاب به معاون حقوقی رئیس‌جمهور، گفت: چرا مطلب را تحریف می‌کنید؟ معلوم شد که نظر شمایحت فوریت این موضوع نیست، بلکه بحث درباره آقای ظریف است. این موضوعی نیست که وزیران! آقای ارفع‌اندکی قبل در تلویزیون جمهوری اسلامی آمد و گفت مردم ایران از هزینه‌دادن برای

طرف اروپایی طی ماه‌های اخیر، نه تنها اراده‌ای برای مذاکره نشان نداده، بلکه بر تحریم‌های تهران افزوده است. پس از تحریم هواپیمایی ایران، بستن کنسولگری‌های ایران در آلمان و «شغالگی» خواندن ایران بر سر جزایر سه گانه، گفته می‌شود که امروز نیز اتحادیه اروپا قرار است کشتیرانی ایران را تحریم کند

است که به نوبه خود گمان‌ها در باره برنامه اروپا برای اسنپ‌بک را تقویت می‌کند.

در میان فشارهای اخیر اتحادیه اروپا، غافلگیرکننده‌تر نشان بیابیه مشترک آن با اعراب خلیج فارس در خصوص جزایر سه‌سه‌گانه بود که با ادبیاتی بی‌سابقه، این جزایر را در «شغال» ایران خواند. آن بیابیه به معنای این بود که اتحادیه اروپا در سیاست تازه فشار خود به ایران، تا پای تمامیت ارضی کشور نیز پیش رفته و آن را نیز ابزاری برای تهدید تهران قرار داده‌است.

واکنش تند آلمان و تعطیلی کنسولگری‌های ایران در خاک این کشور در پی اعدام جمشید شامهید شامهید نیز نمونه دیگری از سیاستی است که اروپا در قبال ایران پیش گرفته‌است.

به مذاکره با اروپایی‌ها امید چندانی نیست

بااین حال ایران می‌کوشد تا بایی برای مذاکره باز کند. توضیح درباره مرگ طبیعی جمشید شامهید پیش از اجرای حکم اعدام و تلاش‌های دیپلماتیک برای حل و فصل این موضوع در همین راستاست.

سال‌های پس از خروج دونالد ترامپ از برجام، نشان داد که به مذاکره با اروپایی‌های نمی‌توان چندان امید بست. پس از نقض برجام توسط ایالات متحده، اروپا‌های ابتدایی را به اظهار نگرانی‌ها و تاسف‌های عمیق گذراند. حتی چندین سازوکار مالی برای جلوگیری از زیان ایران و بهره‌مندی آن از مواهب اقتصادی در جام از سوی اتحادیه اروپا تعریف شد اما هیچ آورده‌ای برای ایران نداشت و عملایی حاصل بود.

پس از این دوره، اروپا در قبال خروج آمریکا از برجام و منضر شدن ایران به‌رغم پایبندی به تعهداتش، رفتاری متغیله‌سال در پیش گرفت. آن فعال و بی‌توجهی اما طی سال‌های اخیر به ویژه پس از جنگ اوکراین و روسیه، به بیشتاری در تحریم و فشار بر ایران تبدیل شده‌است.

بسیاری معتقدند که تعیین‌کننده‌نهایی نه‌اروپا، بلکه آمریکا است و در صورت توافق با آمریکا، اروپا نیز پشت سر آن حرکت خواهد کرد. اروپا اما سطح تنش در روابطش با ایران را طی چندوقت اخیر به قدری بالا برده که به‌به‌نظر می‌رسد دولت‌ناگزیر است تا قبل از هر مذاکره احتمالی با واشنگتن، این تنش را کاهش دهد و حتی اگر مذاکراتی با آمریکا نیز در کار نباشد، به‌نحو اروپا را از فعال کردن مکانیسم ماشه، پیش از سراسید بنده غروب اکتبر ۲۰۲۵ در قطعنامه ۲۲۳۱، بازدارد.

عنوان کرد: باید به این نکته اشاره کرد که با توجه به سابقه سیاست خارجی ترامپ در قبال ایران، انتظار می‌رود که او به سمت سیاست فشار حداکثری حرکت کند و ایران را مجبور به اعطای امتیاز کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم به واسطه موقعیتی که در این مناسبات قدرت دارد، به نوبی به ابزاری در دست قدرت‌های بزرگ تبدیل می‌شود. در این شرایط، اگر ترامپ بخواهد چنین سیاستی را دنبال کند، نقش ابزاری آژانس بیشتر نمایان خواهد شد و به این ترتیب مشخص می‌شود که آژانس در این فضا چندان تأثیر گذار نیست و نقش ابزار گونه‌ان مشخص می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خاطر نشان کرد: باید دیپلماسی هسته‌ای ایران را در قالب رقابت‌های استراتژیک گسترده‌تری تحلیل کرد و نباید بیش از حد به مسائل فنی بها داد. زیرا این مباحث در واقع حاشیه‌ای هستند و اصل موضوع چیز دیگری است. بنابراین، در این فضا، آنچه که به نظر می‌رسد، این است که هر چند در باره آینده نمی‌توان با قطعیت نظر داد، اما در دوره جدید ریاست جمهوری ترامپ بسا توافقی با ایران شکل می‌گیرد و با ایران به سمت بازدارندگی هسته‌ای حرکت خواهد کرد. به نظر می‌رسد گرینه تسلیم ایران به شرایط آمریکا، هر چند که برخی ممکن است این فضا را مطلوب بدانند، بسیار بعید است.

فلسطین خسته‌اند؛ که باید به وی گفت تو خسته‌ای. الان هم با ارسال این لایحه به مجلس می‌خواهند همین لیبرال‌هایی را که امام می‌گفتند تا من هستم نتخواهم گذاشت لیبرال‌ها به حکومت برسند. روی کار بیارو ندومی خواهند راه را برای طرف باز کنند. سلمان اسحاقی، نماینده قناتان هم در اخطاری با استناد به اصل ۳۳ قانون اساسی گفت: کسی دنبال علم و تحصیل باشد به کشور برگشته و خدمت می‌کند. منتهای بحث تاریخی موضوع بر سر آن است که فردی که تابعیت کشوری را می‌پذیرد یعنی سیاست و فرهنگ آن کشور را پذیرفته‌است.

علیرضا سلیمی نماینده تهران هم در تذکر خود ظریف را بی نصیب نگذاشت و گفت: آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی شروط فوریت را اعلام کرده است ولی دولت برای رفع مشکل انتصاب غیرقانونی یک فرد به مجلس شورای اسلامی لایحه داده‌است. الان انتصاب یک فرد غیرقانونی است و رئیس‌جمهور گفت به چارچوب قانونی ملتزم است، اما انتصاب ظریف غیرقانونی است یا نه؟

وی اظهار کرد: اینکه مجلس قانون وضع کند و آقایان چشم به چشم مجلس بیندازند و در صداوسیما درباره آن حرف بزنند اینجا چیزی از مجلس باقی می‌ماند؟ در تذکر دیگری مر ترضی محمودی نماینده تهران هم بر چاره جویی دولت برای حل مشکل ظریف تأکید کرد و آن را دلیل ارسال لایحه به مجلس دانست. او به این کار دولت اعتراض کرد و گفت: چرا دولت برای یک نفر و دو نفر لایحه می‌دهد. ما باید به موضوع نفوذ هم توجه کنیم.

حسینیعلی حاجی دلیگانی، نماینده اصفهان هم همچون سایر نمایندگان مخالف حضور ظریف در دولت، گفت: آقای ظریف برخلاف قانون منصوب شده، دولت او را کنار بگذارد. از بز بشکیان انتظار داریم مسائل اساسی مردم مثل تورم، راه حل بدهند. اگر مجلس به آن رای دهد، یک بدعت‌گذاری جدید محسوب می‌شود.